PREFEITURA MUNICIPAL OE CRUZ MflCHRDO
ESTADO DO P A R A N Á

CEP 84620

LEI 423/92

DATA - 2? de abril de 1.992.

SlfMTJIA - Autoriza o Chefe do Poder Executivo a firuar

Convênio com a Telecomunicações do Paraná S/A - TELEPAR

e estabelece outras providências.

A Câmara Municipal de Cruz Machado, Estado do Paraná, aprovou e eu,

Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Artigo 12 - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a firmar Con-

vênio com a TEIECOMEJKICAÇÍJES DO PARAKÁ S#A - TELEPAR, no valor de Cr$ ///

11 * 150 «000 , 00( Onze milhões e cento e cinqüenta mil cruzeiros), para a ins-

talação de facilidades técnicas na localidade de IAGKADO LISO

que permitam sua interligação ao Sistema Estadual de Telecomunicações, atr:

vês da ativação de um Teleposto Locado - TPL.

Artigo 2e _ j?ica igualmente o Chefe do Poder Executivo autorizado a

celebrar Contrato de Comodato para cessão de área destinada à instalação

da infra-estrutura para sustentação de antenas e dos demais equipamentos

necessários a implantação das facilidades.

Artigo 3e - Para o cumprimento das obrigações decorrentes da execu-

ção desta Lei, fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a ahr;

™ cre'dito especial, até o valor de CrCll.l50»000,00(Onze milhões e cento

e cinqüenta mil cruzeiros), de conformidade coin a Lei Federal n2 4.320, d<
17/03/64. j

Artigo 42 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicarão, fi-

cando revogadas as disposições era contrário.

Edifício d̂ feitura Itâ ai ̂  Crua rachado/F*. , em 27 de abri]
de 1*992.

Sec

n.
Miecssislaw Otto

Prefeito M^ici